
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 07.05.03.2021/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

05/03/2021 18/02/2021 18/02/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE LICITAÇÕES(SALA VIRTUAL)
OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza, gênero alimentícios e utensílios de copa e cozinha para suprir as 
necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Tipo I, Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Tipo II, e o Centro de 
Especialidades Odontológicas – CEO, unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – 
CPSMC.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pela Informação CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico KÁTIA FRANCYLZA LIMA VENÂNCIO

Responsável pela Adjudicação CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pela Homologação PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

18/02/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

18/02/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

POLICLÍNICA BARBARA 
PEREIRA DE ALENCAR 
TIPO I - CAMPOS SALES

CENTRO DE 
ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS - CEO

POLICLÍNICA ADERSON 
TAVARES BEZERRA 
TIPO II - CRATO

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

05/03/2021 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

18/02/2021 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

18/02/2021 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/39

Emitido: 07/02/2026 00:23:27



ANDAMENTOS

18/02/2021 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

FRANCIE DE CARVALHO MENDES 29.048.310/0001-68 Vencedor

GERALDO MACHADO DA SILVA 32.147.256/0001-12 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - DOE pdf

EDITAL DE LICITAÇÃO pdf

AVISO DE LICITAÇÃO - O POVO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

EXTRATO DE CONTRATO pdf

EXTRATO DE CONTRATO pdf

EXTRATO DE CONTRATO pdf

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/39

Emitido: 07/02/2026 00:23:27


